reditus & provenais , tempore refidou'

& horis divinis interdlcndo , ad fummam duccnroram florenorum i

de Caméra afeenderent , bénéficia (f) in vimgradus feu nominario w
hujusmodi , tune petere feu coufcqui non polfir. Et infiipcr quod ram
graduari fimplices, quani nominati, bénéficia in menlibus, eis ailignatis,

vacantia petere Sc conlêqui polfint, fecundum proprix perfonx conde-

ccntiain&conformiratem, videlicet fcculares feailana , & religiofi rcli-

giofa bénéficia Ecclefialbca , ita quod fccularis
,

bénéficia regularia i»’

menlibus deputatis vacantia, pratextu cujusvis difpenfarionis Apoftolicar,w
nec contra rdigiofiis bénéficia fccularia petere aut confcqui minimè

polîit : quodquc bénéficia fimpliciter vel es caufâ perrautarionis in men-
fibus, graduans fimplicibus & nominatis alîignaris

, vacanda, eisnonfint

affecta nec débita, fed ex caufa permutarionis cum permutanribus dunta-

X3C ; fimpliciter vero vacanda bénéficia, hujusmodi perfonis idoneis per ^
ipfos ordmarios libéré conferri polfint. Ststuimus quoque, quod paro-

chiales F.cclcfix , in civitaribus aut villis muniris exillentes ,
non nift

perfonis. modo pramiffo qualificads , aut laltem, qua: per très annos ii»

Theologia vel altcro jurium lluducrinr , feu Magillris in arribus
,

qui

in aliqua univerlitatc privilegiata lludcntes Magiilerii gradum adepti

fccrint ,
conferantur. Moncmus autem prafari Rcgni uiuverfitatcs , Mb

poena privarionis omnium & fingulomm privilcgiomm, à Nobis & fede

Apollolica obtentorum, ne coUatoribus , feu patronis Ecclelialticis ba-

beant aliquos nominare , nifi eos, qui fecundum profita tempora (lu-

duerint , & fecundum diêhrum univerfiratum (latuta , ad gradus & non
per lalram

,
promori fiierint. Quod fi fecus fcccrint, ultra nuUitaris pœ-

nam, quam in prxfatarum nominarionum litteris contentam declaramus,

nominandi privilcgio ad tempus , fecundum culpæ qualitatem fufpen-

dimus. Si quis autem graduatorum, aut nominatonim, in menlibus de-

purads coUatoribus orcunariis, aut patronis Ecdefiafticis ,
benefidum

vacans, in vim gradus aut nominationis in procdTu pofuerit, & talitec

moleflaverit, ilium ultra expenfarum, damnorum, & interefiè condem-
narionem à fruébbus fui gradus & nominarionis privandum elfe dçcer-

nimus. Eodemquc vinculo collatores ordinarios & patronos Ecclefta-

llicos, quibus graduari & nominati, débite ut fupra qualificad , fuas gra-

dus Si nominarionis litteras inlinuaverint
, afiiingimus , ut bénéficia ad

eorum collationem vel prafentarionem fpeebuma
, in menlibus gradua*

torum & nominatorum vacantia
,

llanribus profatis graduans aut :)omii
*

natis débité qualificads, ilia pro fequenribus; aliis, quam graduans aut no-
minatis, non conférant , fub pœna fufpenlionis potefiaos confcrendi bé-

néficia in oéto menlibus, illo anno ad colladoncm eorum ac profenta-

tioncm liberam fpcclantibus.
, .. ii. Jf

i-Ù .

De mandatas Apofiolids.
..

§. 7. Sratuimus & ordinamus, quod quiliber Romanus Ponrifex

femcfduntaxat tempore fui Ponrificatus, litteras in forma mandari, jux-

talbrmaminferiusannotaram, darc pofTit, hoc modo videlicet : Unum
Collatorem, habentem colladoncm decem benefidorum, in uno i haben-

bendis non gravet.

(t) «L t*re&ciuaL

Et ut obvietur liribus, quz occafione litterarum

man-

«
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mandatorum hujusmodi oriri poffent, mandata hujnsmodi fub forma,

qus eft inferius annotata
,

dari volumus, quant ad perpétuant rei mc-
moriam in CanceUaria Apoflolica publieari , & in illius qumtemo regi-

ftrari mandatmiî. Dcdarantcs, profequunrcs hujusmodi mandata, quo-
ad bénéficia, fub illis comprchenfa , ordinariis Collatoribus & graduatis

fimplicibus ik nominatis pneferendos dTe , Nosque & fucccllorcs no»
ftros

,
jure prseventionis , dignitares, perfonatus, adminiftrationcs &

officia , cetcraque bénéficia Ecdefiailica fecularia , & quorumvis ordi-

pum regularia quîecumque & quomodocumque qualificata, tam gra-

duais fimplicibus & nominatis
,
quam ordinariis Collatoribus pradà-

tis in mcnfibus allignatis vacantia, ac ctiam fub diâis mandaris coin»

prehenlà, libéré conferrc. Statuimus inlupdr, quod in provifionibus,

quas pcrfonis quibusvis de beneficiis vacantihus, ici] ccrto modo va-

caruris
,

per Nos & foccelTores noflros , ac l'edem pridichm ex motu
proprio , etiam promotis ad Ecdefias cathédrales metropoliranas , ac
monalkria, ut obtenta per eos bénéficia rcrinerepoffinr, nerï cqntigertt*

illorum vcrus annuus per florenos aut ducatos auri de Caméra
,
aut Gbras

Turonenfes feu altcrius moneta: valor fecundum communcm æilimatio-

jiem exprimi debear, alioquin gratiæ (înr ipfo jure null*. Statui-

mus quoque & ordinanms, quod in Regno, Delphinatu & Comitani
prædicbs, omnes Scfingulac caufæ , exceptis majoribus, in jure çxprefsé

dcnominaris , apud illos judices in partibus, qui de jure aut confvctudinc

pratfcripra vel privilegio illarum cognirionem habcnt , terminari &
fini

r

i dcbcant.
... , i ni , ,

, De apptllationibus.'

§. s. Ut ne fub timbra appellationum, qui minium& nonnunqnatn
frivoit ioterponi confveverunt atque ctiam m eadem infomtia ad pro-
tugarionem litium fcpé multiplicari, injuliis vexationibus matera pre-
lirarur. volumus, quod fi quisofiênfus, coram fuo judice juibtitt eomple-
mentum habere non pollît , ad immediatum fuperiorem per appellario-,

nem recurfum habe3t, nec ad aliquem fuperiorem, etiam ad Nos &
fucceflqrcs. noflros vel federn pradiclam, omiflo medio. Nec à gra-

vamine in quacunque.iniliqjtia , ante dimnitivam fententiam quomodo»
libet appcllctur, nifi forfitan taie gravamen extiterit

,
quod in diffinitiv»

reparari nequiret , & co cafu non nifi ad immediatum fuperiotern liceac

appellari. Si quis vert» immediatè fubjeelus fedi Apoflolicæ, ad candcm
fedpm duxerit appoüandum ,

caufa committatur in partibus per referi-

ptum, ..usqpe ad fineni litis, videlicet usque ad tertiam (èntenriam con-

forfneirimâifivé , fi ab illis appellari coiitigcrit , nifi proprer ddéchira

denegatse jufUriæ, aut jufium metum , &ranc committi debeat in parti-

bus convierais, & cum caulàrum exprefïïoitc, quæ etiam de illis légitimé

alias quam per juramentam, coram judicibüs, a fede Apoflolica Jepu-

tandis, coiiflarc debeat. Procefîîis autem contra pramifla attentâtes,;

nullos & irritos elfe volumus, ac referipta contra prtcmifli impétrantes,’

in expenfis, damnis & intcrefic condemnari debete deccrnimus atque de-

daramus, ffcdj lanéte Roman* Ecclefias Cardinales
,

qui pro pimcrfali

Èqdefia continue laborant, nec non dithe fedis officiale^, officia fua aéhi

M'iafo&oâinamus, quo'djudiçescaùfas, quâ-inpartSiusteiTOmJt dçbcnt,

çoram eîs pro tempore pendentes ,
fub poena excommuriicatioois& pri-

vationis bdiefidomm per eos obtentorum , eo ipfq incurrerida
, Ma bi-

erinium rerminare debcant. Pars vero ditfugiens, & expeditionem ipfi-

us canCr m»liuo£ï impcdiens, grayiCnnè per eosdem judàccsnnidctair,,
.

' "
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étirai usque ad privationcm juris in hujusmodi proceffu prsetenfi , fi ets

vifum füerir , iuper quo corum confcicntias oncramus. Ab inrcrlocqfo-

riis autem fecundo , à diffinirivis vero tertio
,

provocare non lieercde-

cemimus, fed volumus fecundam lententiam interlocutoriam , & tertnaf
diffinirivam etiam confbrmem (omni mora cedante) excctirioni débit**

dcmandaridebete, quâcunquc appclhdone mtcrpofitanon obllame.

De pacifias poflbfiôribus.

§. o. Statuimus quoque, quod quicumque
,
dummodo non fit vio-

ientus, ied habens coloratum titulum, pacifice & fine lire, pralaruram,
;

dignitatcm, pcrfonatum, & adminiftrationem, vcl officium feu quodcum-
que beneficium EcclefialHcom, ttienrào proximo haâcnus pro tempo-

re poflêderit, feu polfidebit ; in petitorio vcl poflcfibrio à quoquam ctiani

rattone juris novitcr reperti , molefiari ocqueat
,

pratcrquam pra-

tcxtu hoiblitatis aut alterius lcgirimi impedimcnri, de qua proteftart, 8c

illud juxta Concilhim Vicnnen/c intiman dcbeat , lis autem hoc cafu quo-

adfürurascontroverfiasimelligatur, fi ad cxecutionem citationis, juris-

qnc fui in judicio vel ejchibitionem aut terminorum omnium obferv*»

ooncm
,
procclîùm tberit. Monemus etiam ordinarios , ut diligenter

inquirant, ne quis fine titulo beneficium polfideat , 8c fi quem benefi-

cium fine titulo poiliderc repererint , déclarent illi jus non compctere,

cujusvis temporis detentione non obftante , de ipfoquc bcncficio pofiit

illi ,
dummodo non fit intrufus , vcl violentus aut alias indignus

,
vcl altc-

ri idoneo provideri.

De publicis Concubinariis.

tj. 10. Et inlûperftatuimus, quod quicumque Clericus, cujuscumque

condirionis, fiatus, religionis, djgnitans, etiamfi pontificalis vcl alterius

prxemincmij. fùerit, qui prxlenüum notiriam, quam habere prsefuma-

tur poil duos menfes, poil earundem præfentium publicarionem, in

Ecclefiis cathedralibus fafîam, quam iplï dioccfani onmino facere tene-

antur, poilquam præfentes ad eorum noritiam pervenerint, fuerit publi-

cus Concubtnarius, à perccptione frufhium omnium bcncficionim fto-

itmt trium menfium fpatio fit ipfo ficlo fufpenfus
,

quod fiius fupetior

in fabricam vel aliam evidentem Ecclefiarum utilitatem
, ex quibus H

truftus percipiuntur ,
convertat , nec non hujusmodi publicum Concu-

binarium , ut primum talem elTe noverit , mox lùus fuperior moncre te-

nearur, ut infra breviffimum terminum Concubinam dimittat, îc fiillam

non dimiferit, vel dimilfam aut abam publicè refumpferit, jubemus, ut

ipfum omnibus luis bcneficiis omnino priver. Et riihilominus ii publia »
Concubinarii, usque quo cum eis per fuos fuperiorcs poil ipfanim Con-
cubinaram dimilfionem manilellamquc vite emendationem fuerit di-

fpenfatum, ad lufeeprionem quocumcumquchonorum, dignitatum , be*

neficiorumve fint inhabiles, qui fi poil dilpenfationem rccidivo vomituad
hujusmodi publicum Concubmatum redicrint, fine fpc alicujiis difpcnfa-

tionis ad predàSa prorfus inhabiles exiflant. Quod fi ii, ad quos tali-

um corrcfbo pertinct, eos (ut prædifbim cil) punirc ncglcxcrint, co-
rum fûpcriores tam ipfos de ncglcflu

,
quam illos pro Coiicubinatu mo-

dis omnibus digna punitionc animadvertant. In Conciliis etiam pro-
vinci.ilibus 8c fynodaübus adveriûs taies punirc négligentes

,
vel de hoc

crimine diffàmatos, etiam per fufpenfioncm à collatione bencficiorum

vel alia condigna pœna feveriter procedatur. F.t fi ii, quorum deffitutio

ad Nos 8c fedem pntdiflam fpeflac, per Concilia provincialia
, aut fuos

fûpcriores propter Concubinatum publicum reperiantur privatione di-

gni, fiarim cum procefîu inquifirionis ad Nos deferantur. Et eàdem
diligenta & inquifitio in quibufeumque generaübut capitulât, etiam

»¥•. *
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provinrialibus
,
quoad eos lêrvetur

,
pœnis aliis contra prædictos , &

aJios non publicos Concubinarios à jure ibtutis , in fuo robore perman-
furis. Publia autan intclligendi funt non folum ii

, quorum concubi-
mtus per (ententiam aut confdlioncm in jure facbm , fcd per rei eviden-

tiam, qu;e nulla poHît tergiverfatione celari, notorius cft, fcd etiam qui
mulierem de incontincntia fufpe&am & diflâmatam tenent , & per fuum
ûipcriorem admonid , ipfam cum cHccbu non dimittunt. Quia vero in
quibusdam regionibus nonnulli, jurisdichonem Ecclcfiafticam habentes,

pecunianos quæltus à Concubinariis pcrcipcrc non erubefeunt
,

patien-

tes eos in taii fœditatc fordefeere ,
iub pœna maledicVionis æternæ præ-

cipimus
, ne deinceps fub pafto ,

compofidone aut fpe alterius quxftus,

talia quovis modo tolèrent , aut dilfimulcnt. Alioquin ultra prvïniifTam

negligendæ pcenam ,
duplum ejus, quod proptcrca acccpcrint, reftituerc

8c ad pios unis omnino convertcrc tencantur & compellantur. Ipfas au-

tem concubines aut fulpechs Prxlati omnibus modis curent à (uis fub-

ditis per auxilium &. brachii fecularis invocationcm , fi opus fûerir
,

peni-

tusarccrc, quin etiam filios, ex tali concubinatu procrcatos, apud patres

fuos cohabitarc non pennittant. Jubemus infuper, quod inprædtétis Sy-

nodis & capitulispræmifiàpublicentur, 8c ut quilibet fuos mbditos ad i-

pfarum concubinarum dimillîonem moneat diligenter. Injungimus præ-
terca omnibus fccularibus vins, criamli Regali præfùlgcant dignitarc, ne
nllum qualecunquc inférant impedimentum, quocumque quæfito colore,

Prælads, qui rarione officii fui; adverfus fubditos fiios pro hujusmodi
concubinatu & aliis cafibus fibi à jure permiflis, procedunt. Et cum o-

mne fomicationis crimcn lege divinâ prohibitum fit, & fub pœna pec-
cari mortalisncccrïàrio evitandum, monemus omnes laicos, tam uxoratos

quam folutos, ut fimilitcr à concubinatu abfiincant. Nimis enim repre-

henfibilis eft, qui uxorem habet 8c ad aliam uxorem acccdit. Qui veto
iblutus eft, fi continere nolit, juxta Apolloli confilium, uxorem ducat -

Prb hujusmodi autem divini obfcrvanria prxccpri ii, ad quos perdnet, tam
falutaribus momtis ,

quam aliis Canonicis remediis omni ihidio labo-

rent.

De excommanicaris non vitandis.

§. 11. Statuimus inlûpcr, quod, ad vitandum fcandala St mult'a pe-

ricula, fubveniendum quoque confcicntiis timoratis
,

quod nemo dein-

ceps à communicationc alicujus in Sacramcntorum adminillrationc vel

feccptionc, aut aliis quibuscumquc divinis, vel extra, pnttextu cujus-

cuniquc fententia:, aut cenfure Ecclcdallic.c, fufpcnfionis, àut nrivatio-

nis ab homine , vel à jure gcneraliter promulgua: teneatur abftincre ,

vel aliqucm vitarc
,

vel intetdiftum Ecclefiallicum obfervare , nifi fen-

tentia, prohibitio, fufpenfio vel Cenfura hujusmodi fuçrir, vel contra per-

lbnam, collegium, univerfitatem & Ëcclcliam, aut locum certum
, aut

certain, à judice publicata, St dcnunciata Ipccialitcr & exprclsc, aut

notorie in cxcommunicationis fcntentiam contèrent incidilTe, quod
nulla polTic tcrgiveriâtionc celari, aut aliquo juris fuffragio exeufari,

eum à communionc illiüs abtènere volunius
,

juxta canonieas lanctio-

ncs. Per hoc tamen hujusmodi cxcommunicatos, fulpenfos, intcrdiclos,

feu ptohibîtos non intendimus in aliquo rcjpvarc ; neque cis quomo-
dolibet fcffiagari.

De interdiflis non leviter ponendis.

§. 12. Et quoniam ex indifcrcta intcrdiflonim promulgatione

,

multa confvcvemnt fcandala evenire, ftatuimus, quod nulla civitas, oppi-

dum, caltrum ,
villa aut locus Eccldiaibco fupponi poffit iutcrdiclo

,
niii ex

ï caulà
v
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oula feu cnlpa ipforum locorum aut Domini foi Rccloris, vel

iium ;
propter culpam autem feu caufam altérais cujuscumque privât*

perforer hujusmodi loca interdici nequaquam poffint auéforirate qB'
tunique ordinaria, vel delcgara, nifi talis pertona prius ffierit cxcommu-
nicata ac dcnunciata, feu in Ecclelia pubüca , aut Domini, feu Reflorts

vel officiales iplomrn locorum , autloriratc judids rcquifiti hujnsmodi per-

Jonam excommunicatam infra biduum inde cum cflèftu non ejecerint, aue

ad fatislaciendum compulerint, qua etiam poil biduum ejeaa rcccderite

vd ûrisfâcicntc, mox divinarefumi pollinr, quod etiam inpcndentibuslo-

cum habcrc dccemimus.

De fublatione Clémentine lirtcre.

Ç n Nec non conffitutionem, de corumdem frarrum noftrorom
confilio editani, qua cum irritanti decreto llatuimus, deccrnimus & or-

dinamus, quod ex runc de c.etero perpecuis fiiruris temporibus de edfione

regiminis Sc adminidrationis Kcdcliarum & Monaiteriorum liéla per

eos, qui Ecclefiis & Monallcriis ipfis primant , feu illam adminiftra-

tioncm, feu commcndam, aut ut alias obtinebant, aut refignarîone alio-

tum quorumcumiiue benefieiorum EcclelialHcorum ,
feu ceffione juris

in eis , vel ad ca qnomodolibct competentis aut privation» vel fufpcn-

fionis aut cenfurarum fulminatione
, etiam in Ktteris Apoftolicis à

Nobis & fede Apoftolica etiam motu proprio pro tempore emanads,

quæ in manibus Romani Ponti/icis fada; dicuntur, contenus i eriamfi

fiiper illis narrais fundaretur inrentio
, conltare & apparerc deberet

per pubüca inrtrumenta vel documenta autcntica , alioquin tam in jo*.

dicio quam extra illud narratis & afiêrrionibus hujusmodi in prsejudicium

tertii minime (iari nec ex illis aliquod prxjudicium afterri deberet, nili de
hujusmodi narratis & alfcrtione etiam m litteris Apollolicis l'icfa altero ex

pramiffis mediis diceretur, innovamus, iüamque petpetuis futuris tempo-
ribus inviolabiliter obfervari mandamus.

De Arma & irrevocabili Concordatorum ftabilitate.

Ç. 14. Et quia fupra diélam concordiam cum præfâto Franctfco

Rcge ob illius finccram devorionem, quam erga Nos Sc fedem prædj-

ftam habet
,

quuni ad prxflandam Nobis res'erenriam & filialem obedi-

énriam , ad civitatcm nollram Bononâe perlonalitcr venire dignatus eft,

confenrimus, illamque inviolabiliter obfervari defideramus : illam veto
contracte & obligation» inter Nos & fedem Apoftolicam prx-
diflam ex una

, Sc pracfàtum Regem Sc Regnnm liront ex altéra

partibus
,

légitimé imti , vim Sc robur obtinere , ac illi & prstfenti-

bus in aliqna lui parte per quafeumque litteras & gracias per Nos &
fuccdfores nolîros Jefupcr conccdendas derogari, claufulamque cum ea-

rundem derogatione pracfentium tenore latiffimc extendendam, ad quod
ea-dem pnefentes litterœ & carum ténor pro expreffis lubeantnr, in

quibusvis fupplicattombus pro tempore ngnatis appoficani nihil pe-
nitus operari , & fi illius vigore in firteris ApotWicis ftper ipfius fup-

plicationibus confidendis, quicquam
,

per quod pnefemibus autalicui

particule de confonds in cis»dei ngarctor feu detogari videfetur
,

narra-

rinonpoffit: Etfi per quoscumque judices & commiflârios , etiam cau-

larum diiti palatii Apollotici anditores
,

Sc præfâtse Romanæ Ecdefie
Cardinales, in quibusvis caufis fuper præmiffis vel eomm aliquo pro
tempore morts judicati , diffiniri, Stfentenriaridcbere, fublata eis ali-

ter fententiandi Sc diffiniendi omnimoda fienltare & auéloritate; nec
non irritum & inane, quicquid fecus fuper his vel eorum aliquo

,

àquo-
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A quoquam quavis auctoritatc etiam per Nos & fucceflores noftros præ-

lâtos icicnter vcl ignoranter conrigcrit atrentari, deccmimus. Volu-
nius autem, quod u prafatus Rex præfentes litteras ac omnia 5c fingula

in cis contenta, quæ in prima fütura fcfîionc praefentis Concilii Lare-

ranenfis approbari 5c confirmai! faccrc promitrimus , infra fcx men-
fes à die approbation^ 5c confirmationis hujusmodi computandos non
approbaverit & rarificiverit , 5c ea perpetuis foruris temporibus in

Regno fuo & omnibus aliis locis & dommiis diéb Regni, per omnes Præ-
latos & alias etiam Eccleliafiicas perfonas

,
ac curias Pariamenri , acce-

ptari, legi, ptiblicari, jurari 5c regiitreri ad inftar aliarum conftitutio-

nmn Regiarum ; & de acccptarionc, Iccbone, publicatione, juramento

& regifbrationc prædiéHs, infra prædidum tempus per omnium 5c fingu-

larum fupra dieforum patentes litteras aut aurendcas feripturas Nobis non
transmilcrit, aut Noncio noftro apud Regem exiftenti per eum ad Nos
mittendas confignaverit , 5c deinde iingulis annis etiam legi (

prout aliæ i-

pfius Francifci ftegis conftitutiones & ordinationes, qaæ m viridi font ob-
fervantia obfervari debent) inviolabilitcr obfervari cum etf'edu non fcce-

rit
;

pra; fentes litteræ, & inde fccuta quæcunque
,
fuit cafiâ 5c nulla, nul-

liusque roboris vcl momenti. Et cum omnium, qua: in Regno
,

Del-

phiu.itu & Comitatu pr.tdiclisagantur, notitiam non habeamus, confvc-

tudines, iteruta, feu ufus , lil>ertari Ecdcfiafticæ 5c au&oritari fedis A-
poflolicæ quomodolibet pnejudicanria , fi qua in Regno, Dclphinatu 5c

Comitatu pnediffis alias quam in præmifTïs cxiflant
>

non intendimus

Nobis 5c eidem fedi in aliquo præjudicare , feu ilia tacite vei c.vpref-

fe quomodolibet approbare. Et nihilommus prætaro Francifco
, 5c pro

tempore exiflenri Francoram Régi , in virtutc fanebæ obedicntüc man-
dants, quatenus per fe, vcl alium, feu alios in dignitatc Ecclefia/Hca con-

fbtutos
,

præfentes litteras ac omnia 5c fingula in eis contenta, quando
5c quotics opus foerit, publicari, 5c ea mviolabiliter obfctvari factac.

Contradiélorcs, cujuscumquc dignitaris 5c pneeminenria: fiierint, pcc
cenforas Ecclcfiafhcas 5c pecuniarias pcenas , aliaque juris Sc fadi qua>
vis opportuns remédia (appelladonc qualibet omnino podpofitaj com-
pefeendo. Non obltenribus omnibus fupra didis , aut fi aljquibus

çotnmunirer vcl divifmi , ab cadem fit fede mdultum
,

quod interdid,

fufpendi vet excommumcari non polfont per litteras Apoltolicas non
fâcicnres plennm 5c exprellàm , ac de verbo ad .verbum de ihdulto hu-

jusmodi mentionem.

Forma mandati Apoftolid.

§. iç. Léo Epifcopus, fervus fervoram Dei , Venerabili Fratri E-

J

iifcopo N. 5c diledis fîliis* Capitulo , fingulisque Canoniris Ecclefiae N.
àlutem 5c Aportoiicam bcnedidionem. Vitæ ac morum honcflas, atta-

que laudabilia probitatis 5c virrutum mérita , fuper quibus dilethis

nlius N. apud Nos fide digno commendatur tefHmonio , nos inducuut,

ut fibi reddamur ad grariam liberales. Hinc eft, quod Nos cupienres,

ut eidem N. juxta imus, quæ per felicis recordarionis Gregorium Pa-

pam nonum, prædecefforem noltrum , ad tune Epifcopum Novio-
menfem dirccta exritit

,
qu.e indpit : Mandarum , 5c aliarum dua-

rum illam immédiate fequcntiun?. dccrctalium formas , de canonicatu

5c prxbcnda, aut dignitatc, perlonatu, adminillracionc vcl officio

veflræ vel alterius Ecclefiæ , aut aüo benefido cum cura vcl fine

cura , etiamfi parochialis Ecdefia vel ejus perpétua vicaria auc

capella
, five perpétua capcllania foerit , ad vdtram collationem , no*

i
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minarioncm feu prcfentationem & aliam quamcumque difpofitionan

providcri poffit ; ac volcntes prafato N. praniinonim mcritonm
luorum intuitu gratiam fâccre fpecialcm , ipfumuue à quibusvis ex-

communicationis
,

fulpenfionis & intcrdich , aliisquc F.cclefiaAic»

fcntentiis, cenfuris & poenis à jure vel al> hominc
, ouavis occalione

vel caufa lacis , (i quibus quomodolibct innodatus cxilht , ad etlctluni

prafcntium duntaxar confcqucndum , harum fcric ablblvcnrcs & ab-

lolutum fore eenfentes ; ncc non omnia & fingula bénéficia Ecdcfiaftica

cum cura & iine cura, qu.t pradâtus N. etiam ex quibusvis Apoilolicis

difpenfationihus obtinct & expeftat
,

ac in quibus & ad qux jus fibi

quomodolibet competit
,

quiccumque, quodeumque & qualiacumquc

fint, coranique fructuum, redituum & proventuum veros annuos valo-

ns ac hujusmodi difpenfarionum renorcs prarfentibus pro cxpreilis ha-

bentes : mora proprio, non ad ipfius N. vel altérais pro eoNohis l’upcr

hoc oblatx petitionis inllantiam, fed de noftra mera liberalitate, discrc-

tioni vcllr.c per Apollolica feripra mandamus
,

quatenus (fi Vobis pro

alio non feripferimus, qui fimilc niandaram aut limilem gratiam profe-

quatur) canonicaram & præbendam aut dignitatem, perfonatum, admi-

nillrarionem vel officinm , velir.v vel altérais Ecdcliæ ,
aur aliud tienc-

ficium F.cclefiallicum cum cura vel fine cura ( etiamfi parochialis Ecclc-

fiavelcjus perpétua vicaria, aut capella, vel perpétua capellania fiicrit)

ad vcllram collationem, provifioncm, prælentationcm , nominationcm,
feu quamvis aliam difpofitioncm pertinentem (etiamfi dignitati, perfo-

natui, adminirtrationi , vel officio hujusmodi, cura incumbat auimarum,

dummodo talis dignitas clecüva non cxilht) cum creatione in Canoni-

cum vertræ vel alterius F.cclcfœ (etiamfi in ca liâtuto & privilegio

exprefsè caveatur, quod nulü dignitate, nerfonatu, adminillrationc vel

officio providcri poffit, nifi ram cflètlu illius F.cclefiæ Canonicus exillar)'

Canonicaram hujusmodi Fcclefiæ cum plenitudine juris Canonici & non
obllante de certo Canonicoram numéro, adetlëclum ( confequendi 1 hu-

jusmodi dignitatem, perfonatum, adminillrarionem, vel officium dun-

taxat, & non alias, ([uti] auélorirate Apollolica, tenore prafenriumeon-

ferimus, & de illo etiam providemus) fi quem, quam, vel quod poil men-
Icm, pollquam prafentes littene vobis prefentatx fiiermr, extra Roma-
nam curiam vacarc contigcrit; cum plenitudine juris Canonici, ac omni-
bus juribus & perrinentiisfuis, cidem N. confcratis, & de illo aut illapro-

vidcatis, feu ipfum ad ilium, illam , vel illud prefentetis aut nominetis.

Ipfumque N. in Canonicum , & in Fratrem vellra: vel alterius F.cclcfix,

ad elfechim tantum obeinendi dignitatem
,

perfonatum , adminillratio-

nem , vel officium hujusmodi recipiatis
,

llallum fibi in choro , & locum
in capitulo cum plenitudine juris Canonici affignetis , inducentcs eun-

dem N. vel procuratorem ejus nominc , in corporalcm polTeffionem

Canonicatus & pr.ebendx, aut dignitatis, perfonatus, adminiltrarionis vel

officii feu beneheii hujusmodi juriumque & perrinenriarum univerforam

pradiclorum, defendentesque induclum, ac lacicntes N. vel pro eo Prs»
curatorcm prxdiclum ad pnebendam aut dignitatem

,
perfonatum

, ad-

minillracioncm vel officium feu bcncficium hujusmodi quodeumque file-

nt (utmorisell) admitti, fibique de illius vel illorum traefibus , redi-

tibus, proventibus
,

juribus & obvenrionibus univerfis intègre rcfpon-

deri; non obllante forlan (utfupra) de certo Canonicoram numéro, &
aliis conllitutionibus & ordinarionibus Apoilolicis , ac diclæ vellra: vel

alterius Ecclefia: juramento , confirmationc Apollolica , vel quavis fir-

mitatc alia roboraris llatutis & confvetudinibus contrariis quibuscumque,
aut fi vobis ab Apollolica fit fede indultum

,
quod ad receprioncm, vel

pro-
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provifioncm alicujus minime teneamini, quodquc de canonicatibus &
præbcndis, feu dignitatibus, perfonatibus

, adnuniilrationibus vel officiis

vclh-æ vel altcrius Eccleliæ , aut aliis beneficiis Ecelefiaibcis quibuscum-
que ad vertram collationem provifionem

,
præfcntationcm, nominatio-

nem (eu quamvis aliam dispolinoncm communiter vel diviiim pertinen-

tibus , nulli valeat provideri per litteras Apoftolicas non fadentes ple-

nam & expreflâm de verho ad verbum de indulco hujusmodi mentioncm,

& qualibet alia diftæ fedis indulgcnria generali vd fpeciali
, cujuscum-

que tenoris exirtat
,

per quam praefentihus non expreflâm , vel totabter

non infertam; cflechts gratis impediri valeat
,

quomodolibet vel diflerri,

& de qua eujusque tenore, habenda fit in nolhis litteris mentio fpe-

cialis, leu fi difnis N. præfens non filent , ad prærtandum de obfervan-

dis ftarutis & confvctudinihus veftræ vel alterius Ecclefiæ folitum jura-

mentum , dummodo in abfentia fua per procuratorem idoneum
, &

quum ad Ecclcliam ipfam acceirerit corporaliter, illud præftct. Datum
&e. Simili modo Léo &c. Dileftis filiis N. & N. ac N. oflidalibus falu-

tem & Aportolicr.m benedichonem. Hodie cupientes, ut dilcflo filio N.
Clcrico N. Diocefis

,
juxta illius, qux olim per Iblids rceordanonis Gre-

gorium Papam IX. prædcceflbrem nollrum , ad tune F.pifcopum Novio-
menfem dircéta extirit, quæ incipit: Mandatum, & aliamm duarum illam

immédiate fcquentium dccrctalium fonnas de canonicatu & præbcnda,

aut dignitatc, perfonatu, adminillratione vel oflicio Ecclefiæ N. aut alio

bcneficio Ecclefiaftico cum cura vel fine cura provideri
,

motu proprio

V'encrabili Fratri nollro, Episcopo N. & dilccbs filiis, Capitulo fingulis-

que Canonicis Ecclefiæ N per alias litteras noftras mandavimus, quare-

nus fi eis communiter vel divifim pro alio non fcripfiflemus
,

qui iimile

mandatum aut fimilcm gratiam profequcrctur , ddem N. canonicanim,

adminirtrationcm , vel oflidum , aut beneficium Ecclefiæ N. aut aliud

beneficium Ecdefiaflicum , ad eorum collationem
,

provifioncm, præ-

fentationcm ,
nominationcm

,
feu quainvis abam difpofitionem

, commu-
niter vel divifim pertinens , fi quem, quam, vel quod, poil menfetn

poli præfcnrationem .. rundem litterarum vacare contingcret , cum plcni-

tudine juris ( .
: :i ac omnibus juribus & pertinentiis luis, prout

ad cos communtte' vel divifim pertincrct, confcrrcnt & aflignarent,

aut cumadillapræfentarcnt, digèrent, nominarent, feu de illis provi-

derent, prout in eisdem litteris plenius continetur. Quo drea diferetio-

ni veftræ per Apoflolica feripta motu fimili mandamus
,

quatenus vos

vel duo , aut unus vefimm per vos vel aliuin feu alios , fi Epifcopus

,

Capitulum & Canonid prædiéb canonicatum & præbcndam
,

perfona-

tum, & adminillrationcm, vel officium aut beneficium hujusmodi , ei-

dem N. confcrrc & aflignarc , & de illis etiam providere rccufaverinc,

feu dirtulerint , aut négligentes fiicrint , canonicatum & præbcndam,

aut dignitatem, pcrfonàrum, adminirtrationcm, vel oflidum, feu bene-

ficium nujusmodi, cum plenitudinc juris Canonici, ac omnibus juribus

& pertinentiis fupradiébs, ddem N. confcrrc & aflignarc , ncc non cun-

demN. ad ilia (ut morisert) admittere , & in Canonicum redpere, &
infratrem (ftallo fibiinchoro, & loco in capitulo aflignatis) omniaqucSc

fingula alia in diertis litteris contenta, alias juxta earundem continentiam

atque formant in omnibus & per omnia faccre & exequi curetis, con-

tradidores (prout juftitia fvadebit) ad hoc compefcendo
,
non obftan-

tibus omnibus, quæ in didis litteris voluimus non obftarc. Datum &c.

Pro Rcgularibu autent, fimilis forma, illis convenions datur. Nulli

ergo omnino hominum liceat hanc paginant noftrotum rtatuti, ordina-

tionis, fufpenfionis, aftriftionis, declarationis, præceptj, injunftioms,

Z ) mo-
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i78 COD. JURIS GENT. * \

monidonis, innorationis, confcnfus , decrcti , voluntatis, promilfionis,

& mandat! infiingere, vel ei aufu temerario contraire. Si quis to-

tem hoc artentare præfuntpferit, indignarioncm omnipotenris Dei , ac

bcatorum Pctri & Pauli, Apoitolorum cjus, fc noverit incurfurum. Da-

tum Romæ apud SanChim Petrum. Anno incarnadonis dominiez Mil-

lcfimo quingentefimo fexto dccimo
,

quinto dccimo Kalcndas Scp-

tembris, Ponrificarus nollri anno quarto. Nos igitur, ut lirteræ ipfe,

(quæ ob idpræcipuè editæ fiierunt, ut incorpore ntyilico, fancla vide-

liccc Eedefia, perpétua charitas, & pax inviolatx perdurent, & fi qua

membra dilfcariant, ea commode fuo rcuniantur corpori) eo niagis

obfcrventur, quo clarius confiitcrit ipfas litteras , ex niatura & falupri

dclibcradonc, àNobis (
diclo facro Lateranenfi approbantc Concilio)

approbaras & innovatas, quae fbtutæ & ordinatæ fuerunr, liect ad ca-

rundem litterarum fublhntiam & validitatem , alia approbatione non

indigerent , ad abundantiorem tamen cautclam ,
ut eo tenacius obfer-

ventur, & difficilius tollantur, quo tantorum Patrum ftierinc majore ap-

probatione muniræ ; litteras prsdidas cum omnibus Se fingulis fbtutis,

ordinationibus,decretis, diifinitionibus, paélis, conventibus, promillio-

ne, voluntate, acpœnis, inhibirione, aliisque omnibus & fingulis clau-

fulis in eis contentis , ilia præfertim, qua voluinus, quod fi præfatus

Francifcus Rex fupra dictas litteras , ac omnia & fingula in eis con-

tenta intra fe.\ ntenfes à data præfenrium computandos non anproba-

rct & rarifiearet , & ea perpetuis futuris temporis in Regno fuo, &
aliis locis & Dominiis dicli Regni

,
per omnes Prselatos & alias F.cclc-

fiafiicas perfonas ac curias Parlamcntorum acccptari, legi, publicari, jurari

Se rcgillrari nonfacerct, ad inlhr aliarum conflitutionunt Regiarum
,
«Se de

acceptatione, leclione, publicarionc, juramento, & rcgiilrâtione prædi-

Élis intra prædiclum tempus per omnium & fingulorum fupradiélorum pa- Vl

tentes litteras, aut autenricas feripturas
,
Noms non transmitteret, aut

nuncio noftro apud ipfum Regem cxiltenri
,

per eum ad Nos defiinan-

das non conlignaret , 6c deinde fingulis annis, eriam legi & (prout aîiee

ipfius Frandfci Rtgis conlhtutiones & ordinationcs
,

que in viridi func

obfcrvantia ,
obfervari debent) inviolabilitcr obfciv^i cum cflcfhi non

fcccrit ; litteræ ipf*. 8c inde fecuta quæcumque, Hfont caffa & nulla nul-

liusquc roboris vel momenti : (Utero Lateranenfi Concilio approbantc)

Apodolica aucloritate & potcfbtis plcninidinc approbamus, & inno-

v.imus, casque inviolabiîiter Se .inrefragabilircr obfervari Se cuflodiri

ntandamus ,
roburque perpétua firmitaris in eventum dictarum appro-

barionis 6c ratificarionis, & non aliter née alio modo obtincre
; omnes-

que in diclis litteris comprehcnfos ad ipfàrum ürterarum , ac omnium
& finguloruin in eis exprelîbrum obfcrv.irionem

, fub cenfuris 6c po:-

nis ac aliis in eis contentis
,

juxra earundan litteramm tenorem & for-

mant ,
teneri & obligatos elfe dccernimus & dcclaramus. Non obibn-t

tibus conftitutionibus Se ordinarionibusApoilolicis, ac omnibus illis, qua:

in diclis litreris voluiinus non oblbrc , cætcrisquc contrariis quibuscum-

quc. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginant noftræ ap-

proharionis, innovadonis, mandat!
,
decrcti 6c declararionis infringere,

vel ci aufù temerario contraire. Si quis autem hoc arccnrare præfumpfc-
rit

,
indignationent omnipotentis Dei , ac heatoamt Perri & Pauli, A-

poftolorum ejus, fi: noverit incurfurum. Datum Romæ in publica felfio-

ne in Lateranenfi facrofanéla Bafilica folcnnitcr celcbrata. Anno in-

camarionis Dominiez millefinto quingentefimo fexto decimo
,

quarto

dedmo Kalendas Januarii. Ponriiicatus noilri anno quarto. Sic fignâ-